
 

       Projekt

  

 

 

UCHWAŁA NR /…./ 2016 

RADY GMINY SIERADZ 

 

z dnia …… 2016 r. 
 

w sprawie zmian w uchwale Nr XVI/117/2016 Rady Gminy Sieradz z dnia 18 maja 2016 r.  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na 

obszarze Gminy Sieradz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada 

Gminy Sieradz uchwala, co następuje: 

 

§1. Zmianie ulega załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/117/2016 Rady Gminy 

Sieradz z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez 

właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Sieradz i otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

  §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

 

  §3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

w Sieradzu 

 

 

 
Sporządził: Karol Mizerski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr   
Rady Gminy Sieradz  
z dnia  2016 r. 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH 
ORAZ NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNE 

NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SIERADZ 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) 

Składający:  Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie 
Gminy Sieradz 

Organ właściwy do 
złożenia deklaracji: 

WÓJT GMINY SIERADZ 

Miejsce składania: Urząd Gminy Sieradz 
ul. Armii Krajowej 5 
98-200 Sieradz 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 

 

 Pierwsza deklaracja - data powstania obowiązku opłaty: _______________ 

                                                                                             (dzień, miesiąc, rok) 

 

 Nowa deklaracja w związku ze zmianą danych - data powstania obowiązku opłaty: ______________ 

                                                                                                                                      (dzień, miesiąc, rok) 

 

 Korekta deklaracji - data powstania obowiązku opłaty: ______________ 

                                                                                                                               (dzień, miesiąc, rok)      

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 

 Właściciel 

 Współwłaściciel 

 Użytkownik wieczysty 

 Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

 Inny podmiot władający nieruchomością 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1.  Rodzaj składającego deklarację 
         (proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 

 Osoba fizyczna  Osoba prawna  Jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej 

C.2. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

1.  
 

C.3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP(dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych                                             
nieposiadających osobowości prawnej) 

2.  
 

C.4. Adres zamieszkania (dotyczy osób fizycznych) / Adres siedziby(dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

Kraj Województwo Powiat 

3.  4.  5. 
 



Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu 

6. 7. 8. 
 

Miejscowość Kod pocztowy Nr telefonu 

9. 10. 11. 
 

C.5.Adres do korespondencji (wypełnić, jeśli jest inny niż adres zamieszkania / siedziby) 

Kraj Województwo Powiat 

12. 
 

13. 14. 

Gmina Ulica Nr domu / lokalu 

15. 
 

16. 17. 

Miejscowość Kod pocztowy Nr telefonu 

18. 
 

19. 20. 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Ulica Nr domu / lokalu 

21.  22.  23. 
 

Miejscowość Kod pocztowy Nr działki (nieobowiązkowo) 

24.  25. 26. 
 

E. OŚWIADCZENIA  

E.1. Nieruchomość wskazana w części D deklaracji jest: 
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 

27. 

 Zamieszkała  

(nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy - właściciel takiej nieruchomości wypełnia działy F i I) 

 

28. 

 Niezamieszkała  

(nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

- właściciel takiej nieruchomości wypełnia działy G i I) 
 

29. 

 W części zamieszkała oraz w części niezamieszkała  

(nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy oraz powstają odpady komunalne- właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia działy F, G, I) 

 

30.  

 Nieruchomość na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

(nieruchomość, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku - właściciel takiej nieruchomości wypełnia dział H) 

 

E.2. Oświadczam, że na 
terenie nieruchomości, 
wskazanej w części D 
deklaracji, odpady będą 
gromadzone w sposób 
selektywny: 

31 

 Tak 

32. 

 Nie 

F. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych) 

F.1. Liczba mieszkańców 33. 
         
  



             ..…… 

F.2. Miesięczna stawka 
opłaty za jednego 
mieszkańca [zł/m-c] 

34. 
 
 

...….. zł  
 

F.3. Wysokość opłaty 
[zł/m-c] 
(stanowi iloczyn wartości wpisanych  
w pozycji 33 i 34 tj.p.35 = p.33x p.34) 

35. 
 
 

..…... zł 
 

G. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych) 

 
G.1. Wielkości 
pojemników na 
odpady komunalne 

G.2. Stawka opłaty za pojemnik [zł]  
G.3. Liczba 
pojemników
 [szt.] 

 
G.4. Wysokość opłaty 
[zł/m-c] (iloczyn kolumn  
G.2.1. x G.3. 
lub G.2.2. x G.3.)  
 

G.2.1. Jeśli w dziale 
E.2.zaznaczono tak 

G.2.2. Jeśli w dziale 
E.2. zaznaczono nie 

120l .……. zł .……. zł 
36. 

........ 
37. 

...….. zł 

240l .……. zł .……. zł 
38. 

...….. 
39. 

....…. zł 

1100l .……. zł .……. zł 
40. 

...….. 
41. 

....…. zł 

7000l .……. zł .……. zł 
42. 

….…. 
43. 

...….. zł 

 
G.5. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
[zł/m-c] 
(suma pozycji: 37, 39, 41, 43 tj.p.44=p.37 + p.39 + p.41 + p. 43)  
 

 
44. 
 

.….… zł 

H. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku) 

H.1. Stawka zryczałtowanej rocznej opłaty  
H.2. Liczba domków letniskowych 
lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 

 
H.3. Wysokość 
zryczałtowanej rocznej 
opłaty [zł]  
(iloczyn kolumn  
H.1.1. x H.2. 
lub H.1.2. x H.2 
 

H.1.1. Jeśli w dziale 
E.2. zaznaczono tak 
 

 
 

H.1.2. Jeśli w dziale 
E.2. zaznaczono nie 
 

 
 
 

 
 .……. zł 

 

 
.……. zł 

 
45.                      .……. 

 
46.         .……. zł 

I. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

[dotyczy właścicieli nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy 
(dział F) oraz w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
(dział G)] 

I.1. Wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi [zł/m-c] 
(suma pozycji: 35, 44,  
tj. p. 47=p. 35 + p. 44) 

47. 
 
……. zł 

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 
 

…………………………………………………………. 
(miejscowość i data) 

 
 

…………………………………………………………….. 
(czytelny podpis) 

K. ADNOTACJE URZĘDOWE 



 

 

POUCZENIA 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 599). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi do Urzędu Gminy Sieradz ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz w terminie  

14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych.  

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających  

na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację do siedziby 

Urzędu Gminy Sieradz przy ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji wójt określa, w drodze decyzji, 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane 

właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w 

tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

5. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy do ostatniego dnia miesiąca 

kończącego kwartał, którego dotyczy opłata (zgodnie z uchwałą nr XVI/114/2016 Rady Gminy Sieradz  

z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi). 

6. Niniejszą deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Sieradz przy ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz. 

 

OBJAŚNIENIA: 

Deklarację należy wypełnić komputerowo lub ręcznie dużymi drukowanymi literami czarnym lub niebieskim 

kolorem. Składający deklarację wypełnia pola jasne. 

 



 


